

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE ABRIL DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	8,342,980.69	2,297.12	8,345,277.81
CAJA	5,854.60	371.50	6,226.10
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	8,215,279.99	1,925.62	8,217,205.61
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	853,461.71	0.00	853,461.71
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	820,158.99	0.00	820,158.99
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	126,184,296.92	0.00	126,184,296.92
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	16,423,938.17	0.00	16,423,938.17
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-142,574,932.37	0.00	-142,574,932.37
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	43,373.03	0.00	43,373.03
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	43,373.03	0.00	43,373.03
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	16,510,196.88	0.00	16,510,196.88
ACTIVO INTANGIBLE	1,115,494.70	0.00	1,115,494.70
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,115,494.70	0.00	1,115,494.70
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	995,664.84	-995,664.77	0.07
TOTAL DEL ACTIVO	27,861,196.85	-993,367.65	26,867,829.20
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	526,017,548.79	4,444,626.80	530,462,175.59
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	40,313,950.79	381,907.63	40,695,858.42
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	485,703,598.00	4,062,719.17	489,766,317.17
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	479,981.30	0.00	479,981.30
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,204,203.56	-6,459,750.65	1,744,452.91
TOTAL PASIVO	534,701,733.65	-2,015,123.85	532,686,609.80
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Eduin Esquivias Astete
 EDUIN ESQUIVIAS ASTETE
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Alvarado Cubas
 LUIS ALVARADO CUBAS
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Pedro
 PEDRO
 Contador Público Colegiado
 Matricula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE ABRIL DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-525,947,740.20	0.00	-525,947,740.20
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-7,550,690.59	0.00	-7,550,690.59
TOTAL DEL PATRIMONIO	-505,818,780.60	0.00	-505,818,780.60
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	28,882,953.05	-2,015,123.85	26,867,829.20
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00



 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



 Luis Antonio Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



 PEDRO LUIS RIVERA COROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matricula Nº 6234
 AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE ABRIL DEL 2023

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	183,223.10	0.00	183,223.10
DISPONIBLE	4,710.42	0.00	4,710.42
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	17,327.38	0.00	17,327.38
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	161,185.30	0.00	161,185.30
GASTOS POR INTERESES	5,659,542.33	0.00	5,659,542.33
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	5,655,068.07	0.00	5,655,068.07
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER, Y ORGAN. FIN	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	4,474.26	0.00	4,474.26
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-5,476,319.23	0.00	-5,476,319.23
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	75,121.05	0.00	75,121.05
MARGEN FINANCIERO NETO	-5,551,440.28	0.00	-5,551,440.28
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,231.67	0.00	3,231.67
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	3,231.67	0.00	3,231.67
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-5,554,671.95	0.00	-5,554,671.95
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	102,725.82	0.00	102,725.82
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-5,451,946.13	0.00	-5,451,946.13
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	-0.01	0.00	-0.01
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	445,632.19	0.00	445,632.19
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	1,836.20	0.00	1,836.20
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	294,419.75	0.00	294,419.75
MARGEN OPERACIONAL NETO	-6,193,834.26	0.00	-6,193,834.26
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	171.29	0.00	171.29
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-6,194,005.55	0.00	-6,194,005.55
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-1,356,685.04	0.00	-1,356,685.04
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-7,550,690.59	0.00	-7,550,690.59
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-7,550,690.59	0.00	-7,550,690.59

GERENTE GENERAL

Edwin Esquivias Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL

Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA